
Těchařovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.599402N, 14.048792E

Nadmořská výška: 519 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 446 ha

Počet obyvatel: 47 PSČ: 262 31

Adresa URL: www.obectecharovice.cz

O obci
Obec Těchařovice se nalézá v malebné krajině lesíků a rybníků, zhruba 10 km severovýchodně od
města Březnice a 10 km jižně od Příbrami.

Historie obce
O vsi se poprvé dočítáme v dokumentu pocházejícím z roku 1356. Kdy však byla doopravdy založena se asi
nikdy nedozvíme.

Okolí a příroda
Velikou výhodou je poloha v malebné krajině, která láká k turistice i chalupaření. Obec je ze dvou stran
obklopena velkými rybníky a jižně za ní se nachází další, které jakoby svírají lesík jménem Háj.

Současnost obce
Místním obyvatelům v současné době slouží některé prvky základní občanské vybavenosti. Za
službami, kterých se jim nedostává musejí dojíždět do blízkých měst a obcí.

Sportovní možnosti
Turistům slouží modře značená turistická stezka, která je provede po všech zdejších zajímavostech.
Nevede tudy žádná cyklostezka, ačkoli okolí Těchařovic je k tomuto sportu jako stvořené.

Památky a zajímavosti
Zhruba uprostřed obce, při hlavní cestě, se nachází historická kaplička, která stojí za shlédnutí.
Další kulturní památky se bohužel nedochovaly.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8523/techarovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:02:10


